

LLAMADO PUBLICO A
OFERTAS
N° 02/2023

Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
del Instituto del Niño y Adolescente del Uruguay

COMUNICADO N°01

30/03/2023

Consultas

Pregunta 01)

¿Es posible enviar las puntas de los archivos DWG para poder enviar a los subcontratos con los colores de las instalaciones correspondientes?

Respuesta 01)

Se adjunta archivo de puntas. Referencias. ctb

Pregunta 02)

Solicitamos prórroga de al menos dos semanas ya que esta la semana de turismo en el medio y a muchos subcontratos no les estaría dando el tiempo para enviarla antes.

Respuesta 02)

No se otorga prórroga

Pregunta 03)

¿No estaríamos encontrando planos de sanitaria, es correcto?

Respuesta 03)

El proyecto de sanitaria forma parte del Proyecto Ejecutivo a realizar por el Oferente. Este deberá cumplir con lo solicitado en la Memoria Constructiva Particular, además de cumplir con toda la normativa vigente para gestionar las habilitaciones finales.

Pregunta 04)

Con respecto a la Licitación en referencia se solicita fecha de prórroga de apertura de oferta.

Respuesta 04)

No se otorga prórroga

Pregunta 05)

¿Hay posibilidad de acceder a una prórroga, de la fecha de apertura establecida?

Respuesta 05)

No se otorga prórroga